coperta assignant in ecclesia veterj illam capellam in qua est altare 

sancte crucis et cruzifixi. Ita est ipse reverendus dominus 

episcopus ex nunc possit arma sua gentilitia cum intitulatione sibi 

placita videlicet sancte crucis et sancte Marie Magdalene ponj ac 

pingi facere pro libito suo ibique devotionem suam inchoare et 

perficere si structura ecclesie mutetur etiam locus capelle mutetur 

arbitrio fundatoris. Item quia ab aliquis annis iam preteritis 

ecclesia ipse per bone memorie Julium papam secundum fonditus 

in maiori parte dirupta fuit et intentione ut idem papa promisit 

quod novam ecclesiam fonditus edificare faceret et numquam fe- 

cit sed modicum inchoata et adhunc semirupta extat propterea 

idem reverendissimus dominus episcopus petit et vult per 

dominos canonicos et capitulum sibi unam ex capellis iam fonda- 

tis in edifitio noviter facto et inchoato ac si sibi magis placuerit in 

edificio fiendo sibi consignari . . . ideo petit et vult quod forssan 

forma edificij iam inchoati ac designati non continuabitur sed 

aliter forssan mutabitur quo casu ex nunc prout ex tune liceat 

eidem reverendissimo domino episcopo aut suis heredibus . . . 

locum capelle iam sibi prius assignate dimitere et mutare atque in 

alia corporis ecclesie parte ubi magis sibi placuerit locare ... 

Am 14.X. 1509 erhält der „magister Santes Jacobi Gori florenti- 

nus architector“ 7 D. „ad bonum computum pro structura dicte

13. Bramante-Werkstatt (Antonio di Pellegrino), Konstruktionszeichnung 

für die Kuppelpendentifs, UA 124v (Florenz, Uffizien, Gabinetto dei 

Disegni)

Bauhütte blieb zwar bestehen: So wurde der durch ein 

Unglück verschuldete il Fra vor seinen Gläubigern ge­

schützt (Nr. 341, 361); und so durfte Rasca ungestört 

Bruchstein brechen lassen (Nr. 362). Aber die Endab­

rechnungen des Vicethesaurarius Bartolomeo Ferratini 

mit den Steinmetzen Franco und Giuliano del Toccio oder 

die Schlußzahlung an den Zimmermann A. da Sangallo 

d.J. sprechen für eine mehr als nur momentane Krise 

(Nr. 357, 360, 361, 366). Von Seiten der Ghinuccibank 

erfolgte keine Zahlung mehr, von Seiten der Kammer eine 

einzige Zahlung von 144'/2 Golddukaten an Giuliano 

Leno, die wahrscheinlich für Baumaterialien bestimmt 

war (Nr. 374). Interessanterweise wurden am 26. IX. 1512, 

am 21.XII. 1512 und am 8.1.1513 insgesamt 125 D. für 

Marmor ausgegeben (Nr. 377, 378, 380). Dieser Marmor 

könnte für die Wandverkleidung oder den Fußboden der 

Capella lulia bestimmt gewesen sein, deren kostbare